У П Р А В Л Е Н И Е О Б Р А З О В А Н И Я
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А « П Е Ч О Р А »

ПРИКАЗ

« 2023 г. г. Печора №

Об утверждении проходных баллов для
участия в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников в
2023 - 2024 учебном году

В соответствии с п. 18 Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников, утверждённого приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020года № 678, с целью совершенствования процедуры
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

приказываю:

1.Утвердить проходные баллы для участия в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году (приложение
№ 1).

2.Руководителям образовательных организаций:
2.1.довести информацию о проходных баллах для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024
учебном году до сведения педагогов, участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников и их родителей (законных
представителей);

2.2.сформировать заявку на муниципальный этап всероссийской
олимпиады школьников

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Борисова JI.C.8(82142)30425

Начальник Управления образ Э.Э. Пец

Приложение №1

к приказу от № У ^ / ?

Проходные баллы по каждому общеобразовательному предмету для участия в
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников:

Предмет Классы Проходной балл
Математика

(по решению Сириуса)
7 класс 2 Математика

(по решению Сириуса) 8 класс 3
Математика

(по решению Сириуса)
9 класс 2

Математика
(по решению Сириуса)

10 класс 3

Математика
(по решению Сириуса)

11 класс 3
Физика

(по решению Сириуса)
7 класс 21 Физика

(по решению Сириуса) 8 класс 12
Физика

(по решению Сириуса)
9 класс 13

Физика
(по решению Сириуса)

10 класс 13

Физика
(по решению Сириуса)

11 класс 6
Информатика

(по решению Сириуса)
7 класс 100 Информатика

(по решению Сириуса) 8 класс 100
Информатика

(по решению Сириуса)
9 класс 100

Информатика
(по решению Сириуса)

10 класс 100

Информатика
(по решению Сириуса)

11 класс 100
Биология

(по решению Сириуса)
7 класс 14 Биология

(по решению Сириуса) 8 класс 14
Биология

(по решению Сириуса)
9 класс 18

Биология
(по решению Сириуса)

10 класс 24

Биология
(по решению Сириуса)

11 класс 26
история 7 класс 28 история

8 класс 25
история

9 класс 27

история

10 класс 24

история

11 класс 40
право 9 класс 33 право

10 класс 37
право

11 класс 38
обществознание 7 класс 25 обществознание

8 класс 39
обществознание

9 класс 30

обществознание

10 класс 32

обществознание

11 класс 29
русский язык 7 класс 34 русский язык

8 класс 34
русский язык

9 класс 33

русский язык

10 класс 31

русский язык

11 класс 31
литература 7 класс 31 литература

8 класс 31
литература

9 класс 41

10 класс 56
11 класс 52

английский язык 7 класс 28 английский язык
8 класс 27

английский язык

9 класс 32

английский язык

10 класс 34

английский язык

11 класс 32
Химия

(по решению Сириуса)
7 класс 12,5 Химия

(по решению Сириуса) 8 класс 12,5
Химия

(по решению Сириуса)
9 класс 14

Химия
(по решению Сириуса)

10 класс 10

Химия
(по решению Сириуса)

11 класс 21
география 7 класс 14 география

8 класс 13
география

9 класс 24

география

10 класс 20

география

11 класс 20
МХК 9 класс 23 МХК

10 класс 46
МХК

11 класс 58
технология (девочки) 7 класс 32 технология (девочки)

8 класс 39
технология (девочки)

9 класс 44

технология (девочки)

10 класс 34

технология (девочки)

11 класс 37
технология (мальчики) 7 класс 43 технология (мальчики)

8 класс 44
технология (мальчики)

9 класс 41

технология (мальчики)

10 класс 58

технология (мальчики)

11 класс 54
Технология (информационная безопасность) - СОШ
№83

8 класс 13

Технология (информационная безопасность) - СОШ
№ 9

11 класс 17

ОБЖ 7 класс 81 ОБЖ
8 класс 74

ОБЖ

9 класс 106

ОБЖ

10 класс 134

ОБЖ

11 класс 125
физкультура(девочки) 7 класс 79,5 физкультура(девочки)

8 класс 84,3
физкультура(девочки)

9 класс 79,1

физкультура(девочки)

10 класс 86,2

физкультура(девочки)

11 класс 97,8
физкультура (мальчики) 7 класс 78,6 физкультура (мальчики)

8 класс 81,3
физкультура (мальчики)

9 класс 89,1

физкультура (мальчики)

10 класс 89,2

физкультура (мальчики)

11 класс 91,8

французский язык 7-8 класс 22 французский язык 10 класс 35

Астрономия
(по решению Сириуса)

7 класс 27

Астрономия
(по решению Сириуса)

8 класс 18 Астрономия
(по решению Сириуса) 9 класс 18

Астрономия
(по решению Сириуса)

10 класс 24

Астрономия
(по решению Сириуса)

11 класс 26
немецкий язык 7-8 классы 31

экономика 9 класс 20 экономика
1 0 - 1 1
классы

20

экология 7 класс 29,3 экология
8 класс 35,5

экология

9 класс 28,6

экология

10 класс 41,1

экология

11 класс 49,8